
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00545
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2021 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una plataforma de formación online para el desarrollo del proyecto
de SAMUR-Proteccion Civil "tú eres também del SAMUR", financiado con cargo al presupuesto del Foro
de Empresas por Madrid.

Valor estimado del contrato 74.380,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,18 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72421000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones cliente en Internet o intranet.
72422000 - Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet.
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Avenida Principal nº 2, 28007 Madrid
Condiciones La entrega de la plataforma de formación online y de las licencias para su puesta en funcionamiento se
realizará en el plazo máximo de 30 días desde la formalización del contrato, en la Sede de la Dirección General de
Emergencias y Protección Civil, sita en Avenida Principal nº 2, 28007 Madrid en horario de 9:00h a 14:00h.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Principal nº 2
(28007) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.200,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.120 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS S.L.
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.702,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.200,01 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 25/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente a la fecha en que, una vez reciba la
notificación de adjudicación, le sea notificada a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público la
formalización del mismo.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64bd86cc-b7b0-4055-bc0e-6f275c66eac0


Lugar

ENTORNO DIGITAL

Dirección Postal

Sesión a distancia/Entorno digital
(28002) Madrid España

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente (art.159)

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2021 a las 10:30 horas

Dirección Postal

Príncipe de Vergara 140, planta baja.
(28002) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara 140, 2ª planta
(28002) Madrid España

Servicio de Contratación del Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro del Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : en acto privado conforme al artículo 157.4 de la Ley de Contratos del Sector Público por
la situación derivada del COVID-19

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pov = 100*(X%v/X%max).Donde: Pov = puntos obtenidos de la oferta a valorar; X%v =Expresión de evaluación 

Porcentaje de baja de la oferta a valorar; X%max = Mejor oferta presentada. Oferta con mayor porcentaje de baja
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=seacUho82COrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007540784 |  2021-386953 | Tue, 26 Oct 2021 13:30:10:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14199499765131787903257814482855474687 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=seacUho82COrz3GQd5r6SQ%3D%3D

